
 

 

 

PORTARIA N.º 33/2021 – GD/CESC/UEMA DO EDITAL N.º 267/2021-PROG/UEMA 

 

 

A DIREÇÃO DO CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE CAXIAS, tendo em vista o 

disposto na Resolução nº 1443/2020-CEPE/UEMA, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, compor 

a Comissão de Avaliação de Isenção e Inscrição, dos candidatos para o Processo Seletivo 

Simplificado, conforme Edital 267/2021 PROG/UEMA, para as áreas/subáreas de 

Letras/Língua Inglesa e Letras/Literatura, para o Departamento de Letras, do Centro de 

Estudos Superiores de Caxias – CESC. 

 

Membros: 

Profa. Dr. Elizeu Arruda de Sousa, matrícula: 129476-8; 

Prof. Dr. Antônio Luiz Alencar Miranda, matrícula: 7097-3; 

Profa. Dra. Solange Santana Guimarães Morais, matrícula: 7098-02. 

Suplente: 

Prof. Dr. Emanoel Cesar Pires de Assis, matrícula: 250056-9. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Caxias - MA, 8 de novembro de 2021. 

 

 

Jordânia Maria Pessoa 

Diretora de Centro 

 

 

 

 
Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-970 – cpsuema@gmail.com - 

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981 

mailto:cpsuema@gmail.com

